tuam rectam fac propter inimicos meos, qui insidiantur mihi. Quae est autem ista via? Lectio scripturarum (thiu liccia hêligerô *gespellô* Z. 71; *das folgende zerstört*), hoc est, ne in scripturis tuis, per quas ingredi cupio in Ecclesiam tuam, corruam. Omnis enim qui male intelligit Scripturas, in via Dei corrui. — Quoniam non est in ore eorum veritas. Describuntur haeretici (Z. 73), describitur vir sanguinarius et dolosus, quem abominabitur Dominus. Non est in ore eorum veritas. Non habent Christum veritatem in ore suo, quia nec in corde habent. (Z. 75—77.) Cor eorum vanum est. Melius habetur in Hebraeo *ἐπίβουλον*. Vere enim insidiatur cor haeticorum omnibus quos decipit (vergl. Z. 77. 78).

Und der Cassiodorsche Commentar zu Ps. 5, 7—10 (s. Patrologie, tom. LXX. sp. 56) lautet: Ego autem in multitudine misericordiae tuae. Introibo in domum tuam. Quoniam malos dixerat abominandos, consequens erat ut se per divinam gratiam (thurug thia mikili therô ginâthonô 55. 56.) in domo Domini testaretur admitti. Nam cum ipsa Ecclesia hic domus sit Domini, tamen potest per unumquemque beatum dicere, qui ejus membra sunt, Jerusalem futuram se nihilominus intraturam. Sic enim dicimus et patriam, et civitatem; et tamen his rebus verba damus, quae ad cives earum novimus pertinere. Sed quia illa futura Jerusalem lapidibus vivis sanctorum creditur multitudine construenda (56—58), apte dixit: introibo in domum tuam: quasi in illius fabricae perfecta aedificatione concludat. — Adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo. Considerandum est quod non dixit: in templo, sed ad templum; quia nec syllabis ipsas a sacramentis vacare praedictum est. Templum sanctum corpus est Domini Salvatoris (59. 60. 61), quod jure adorat Ecclesia, per quod meruit esse reverenda; sic enim ipse de suo corpore dixit: destruite templum hoc, et in triduo aedificabo illud (Joann. II. 19). Sequitur: in timore tuo. Ut cordis compunctionem declararet, timoris intulit mentionem (61): quia tunc fides solida est, quando amor casto formido Divinitatis adhibetur. — Deduc me, Domine, in justitia tua: propter inimicos meos dirige in conspectu tuo viam meam. Postquam orationem suam dixit matutinis temporibus audiendam, peccatorum quoque commemorans

exitiabilem repulsam, hinc secundam ingreditur sectionem, postulans Dominum ut jam ad aeterna gaudia deducatur, quia hic diversis fatigabatur angustiis. Ait enim: in tua justitia, id est, dum confitentibus parcis, seque poenitendo damnantes aequissima potentia (thuru thîn emnista reht 66) tuae pietatis absolvis. Nam qui abjicit rebelles, justum est ut velit recipere supplicantes. Propter inimicos meos, id est propter haereticos et paganos (67. 68). Unus enim pravo dogmate contrarius, alter non credendo semper adversus est. Propter quos in Domini justitia se petit esse dirigendam, quia praedicationibus ejus non credit adversitas. Dirige in conspectu tuo viam meam, id est, vitam meam perduc ad tuae serenitatis aspectum (65. 66). Non enim nostra facultate ad eum pervenire possumus, qui tortuosis semper semitis ambulamus. — Quoniam non est in ore eorum veritas, cor eorum vanum est. Cum superius petierit ad adspectum Domini, per ejus justitiam se deduci, ut partem illam beatorum ejus munere possit adipisci, nunc humanas cognoscitur increpare fallacias, ut ostendat obstinationes pertinacium haereticorum non posse ad talia praemia pervenire, quae suis fidelibus Dominus praeparavit. Recte enim dicitur: in ore ipsorum non esse veritatem, quorum cor vanitas possidebat (thiu îdaluussî beuualdid irô herthonô 74). Lingua enim sequitur mentis arbitrium (Z. 74; das von Hrn. Prof. von Heinemann noch gelesene, jetzt teilweise zerstörte thiuuunga muss daher in thiu tunga gebessert werden: vuan thiu tunga folgôd thena self-kuri thes muodes 74. 75), imperioque cordis ejus mobilitas naturali ordine famulatur.